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ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   3/2013                                                 ZDARMA 

 

 

 
Zápis č. 3/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 7. 5. 2013 ve 20:00 

hodin v kanceláři starosty obecního úřadu. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr,  Bitnarová Zdeňka, Kyral Roman, Kutina  
                  Bohumil, Voborníková Ilona, Menclová Miluše  
Omluveni: Syrovátko Josef, Kvirenc Radek 
 
Program: 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Závěrečný účet za rok 2012 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2013  
5. Projekt „Kultura a sport v polsko-českých barvách“ 
6. Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené Odborem dozoru a kontroly veřejné správy  
    Ministerstva vnitra a návrh nápravných opatření 
7. Žádost o finanční dar pro SDH Bohuslavice 
8. Žádost o finanční dar pro Městské středisko Oáza Nové Město nad Metují   
9. Žádost o změnu ÚP - Změna užívání pozemku č. p. 393 
10. Žádost o prodeji obecních pozemků č. p. 290/7 a 1389 
11. Schválení kupní smlouvy   
12. Přijetí finančního daru pro ZŠ Bohuslavice od p. Dyntarové 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20:00 hodin, přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 9 členů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta přečetl navržený a doplněný program schůze.  
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Zahájení, doplnění a schválení programu bylo jednohlasně schváleno. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: pí. Hladíková, pí. Bitnarová   
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, p. Nývlt  
Zapisovatelka:  pí. Čudová 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl schválen. 
 
3. Závěrečný účet za rok 2012 a  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
ZO byl předložen  Závěrečný účet za rok 2012 a  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce.  
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0     
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ZO schvaluje Závěrečný účet za rok 2012 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhradami a 
zároveň konstatuje, že Závěrečný účet za rok 2013 bude v souladu s platnými předpisy. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2013   
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2013.  
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0     
Návrh byl schválen. 
 
5. Projekt „Kultura a sport v polsko-českých barvách“   
Starosta informoval ZO, že obec má schválen projekt z Operačního programu přeshraniční spolupráce  
2007-2013 Česká republika - Polská republika s názvem „Kultura a sport v polsko-českých barvách“. Celý projekt 
se týká podpory společenských, kulturních a volnočasových aktivit. Vedoucí partner je polské město Pieszyce, 
partneři projektu jsou město Nová Paka a obec Bohuslavice. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 222 200,06 
EUR. Z toho celkové způsobilé výdaje týkající se obce Bohuslavice 51 980 EUR. Tato celková částka se skládá 
z finančního příspěvku z ERDF 44 182,50 EUR, z finančních prostředků ze státního rozpočtu 2 598,50 EUR a 
z finančních prostředků z rozpočtu obce Bohuslavice 5 199,00 EUR. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0  
ZO schvaluje spolufinancování projektu „Kultura a sport v polsko-českých barvách“ dle předloženého 
rozpočtu.  
 
6. Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené Odborem dozoru a  kontroly veřejné správy  
     Ministerstva vnitra a návrh nápravných opatření    
Ministerstvo vnitra, Odbor dozoru a kontroly veřejné správy, na základě podnětu místního občana provedlo 
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne 28. března 
2013 kontrolu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Bohuslavice. Kontrolované období leden  
2012 - únor 2013 a předmětem kontroly bylo dodržování ustanovení § 12, § 16, § 39, § 43, § 82, § 84, § 85, § 
87, § 92-97 a § 117-119 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o obcích“), § 5 a § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a případně dalších souvisejících oblastí samostatné působnosti svěřené orgánům obce. V souladu 
s předmětem kontroly byl starosta požádán o předložení těchto dokumentů: dokumentů souvisejících se 
zasedáními obce, tj. informací o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání ZO a zápisů ze 
zasedání ZO, případně dalších souvisejících materiálů, jednacího řádu ZO, evidence právních předpisů obce, 
event. platných obecně závazných vyhlášek, záměrů prodat, směnit nebo darovat nemovitý majetek, 
pronajmout jej nebo poskytnout jako výpůjčku, podacího deníku, evidence stížností, vybraných podání občanů 
obce či jiných osob, směřujících do oblasti samostatné působnosti a dokladů o jejich vyřízení, evidence 
dokumentů zveřejněných na úřední desce obecního úřadu, pravidel pro vyřizování petic a stížností, pravidel pro 
nakládání s majetkem obce, souboru povinně zveřejňovaných informací, výroční zprávy za rok 2012 ve smyslu 
InfZ.     
ZO bylo podrobně seznámeno s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti provedené Odborem dozoru 
a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra a následně i s návrhem nápravných opatření zjištěných 
nedostatků 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE:  0   
ZO schvaluje navržená nápravná opatření, pověřuje starostu obce jejich realizací a stanovuje termín splnění 
těchto opatření do konce září roku 2013. 
 
7. Žádost o finanční dar pro SDH Bohuslavice   
ZO byl předložen návrh na finanční dar pro SDH Bohuslavice ve výši 60 000 Kč na podporu jejich činnosti pro rok 
2013. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0   
Návrh byl schválen. 
 
8. Žádost o finanční dar pro Městské středisko Oáza Nové Město nad Metují  
ZO byl předložen návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru pro Městské středisko sociálních služeb Oáza 
Nové Město nad Metují ve výši 15 000 Kč na rok 2013. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0   
Smlouva na částku 15 000 Kč byla schválena a starosta byl pověřen podpisem této smlouvy. 
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9. Žádost o změnu ÚP - Změna užívání pozemku č. p. 393   
ZO byla k vyjádření předložena žádost p. Kroky o změnu ÚP - změna užívání pozemku č. p. 393. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE:  0   
ZO schvaluje pořízení změny č. 5 Územního plánu obce Bohuslavice spočívající ve změně funkčního využití 
pozemku č. p. 393 na bydlení a současně pověřuje starostu k podání žádosti o pořízení této změny na 
Městský úřad Nové Město nad Metují. Veškeré finanční náklady spojené s touto změnou ponese žadatel.  
 
10. Žádost o prodeji obecních pozemků č. p. 290/7, 1389 
Starosta obce předložil ZO žádost p. J. Voborníka č.p. 46 o prodeji obecních pozemků č. p. 290/7, 1389  
Hlasování: ANO: 0                  NE: 6 (Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Vaňát Petr,  
        Voborníková Ilona, Miluše Menclová)  
                               ZDRŽEL SE: 3  (Kyral Roman, Bitnarová Zdeňka,  Kutina Bohumil) 
Návrh schválení záměru prodat obecní pozemky č. p. 290/7 a 1389 nebyl schválen. 
 
11. Schválení kupní smlouvy  
Schválení kupní smlouvy na nákup evangelické fary č. p. 214 a přilehlých pozemků se odkládá na příští ZO 
z důvodu dopracování kupní smlouvy.  
 
12. Přijetí finančního daru pro ZŠ Bohuslavice od pí. Dyntarové  
Paní Dyntarová darovala ZŠ Bohuslavice finanční dar ve výši 500 Kč. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0  ZDRŽEL SE: 0   
Návrh byl schválen. 
 
13. Diskuse  
- Starosta sdělil, že žádost o dotaci na dětské hřiště u evangelické školy nebyla Ministerstvem pro místní rozvoj  
  schválena. Hřiště bude realizováno z vlastních finančních zdrojů.    
- Pí. Hladíková - lavičky u Zepa, před OÚ, u evangelického kostela - získáno od svazku DSO Metuje. 
- Pí. Fóglová - řešení parkování na chodníku, parkování na krajnici silnice - p. starosta řeší věc s dopravním  
  inspektorátem a věc bude řešena dopravním značením a důslednou kontrolou městské policie.  
- P. Mencl - pobíhání psů - p. starosta přislíbil, že částečné řešení situace bude řešeno vydáním nové obecně  
  závazné vyhlášky ohledně pobíhajících psů. Nadále však apeluje na majitele psů, aby si své psy dostatečně  
  zajistili.    
 
Usnesení ZO č. 3/ 2013 ze dne 7. 5. 2013 
ZO schvaluje:  
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volbu návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
3. Závěrečný účet za rok 2012 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2013  
5. Spolufinancování projektu „Kultura a sport v polsko-českých barvách“ 
6. Návrh nápravných opatření výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti provedené Odborem dozoru a  
    kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra 
7. Finanční dar ve výši 60 000 Kč pro SDH Bohuslavice 
8. Finanční dar ve výši 15 000 Kč pro Městské středisko Oáza Nové Město nad Metují   
9. Žádost o změnu ÚP – změnu užívání pozemku  č. p. 393   
10. Přijetí finančního daru od p. Dyntarové 500 Kč  pro ZŠ Bohuslavice 
 
ZO neschvaluje: 
1. Záměr prodeje obecních pozemků č. p. 290/7, 1389 
2. Kupní smlouvu na nákup evangelické fary 
 
14. Závěr 
Starosta ukončil schůzi ve  21:20 hodin. 
Zapsala dne:  pí. Čudová, 7. 5. 2013 
Ověřovatelé zápisu: pí. Voborníková, p. Nývlt  
Návrhová komise: pí. Hladíková, pí. Bitnarová 
Schvaluje: p. Jiří Tojnar, starosta  
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     Dne 6. dubna 2013 se do Bohuslavic nad Metují sjeli lidovci z celého náchodského okresu, aby si zvolili nové 
vedení okresní organizace.  
     Náchodský okres je s více než 460 členy největší okresní organizací KDU-ČSL v kraji a význam této organizace 
podtrhuje i fakt, že její dosavadní předseda, MVDr. Pavel Bělobrádek, se na sjezdu v roce 2010 stal předsedou 
celé strany a její místopředseda, MUDr. Jiří Veselý, je již řadu let předsedou krajské organizace. Protože funkce 
předsedy strany a předsedy okresu jde časově jen těžko zvládat, bylo nejdůležitějším úkolem konference najít 
Bělobrádkova nástupce ve vedení okresu. Tuto nelehkou úlohu na sebe vzal osvědčený lidovec, někdejší 
starosta Červeného Kostelce a později poslanec, Ing. Jiří Hanuš. Místopředsedou se stal opět broumovský lékař 
Jiří Veselý a do týmu dostali ještě dva mladé nadějné spolupracovníky - Ing. Martina Machů z Černčic a 
Stanislava Šolce z Červeného Kostelce. Do širšího vedení okresní organizace se dostala také Miluše Menclová. 
Jako host vystoupil známý lidovecký politik Vladimír Derner a dále úspěšný zemědělec David Smetana, který 
nedávno vyhrál cenu Živnostník roku.  
     Po skončení všech jednání a volebních procedur se pět desítek delegátů přesunulo z velkého sálu místní 
Orelny do restaurace, kde je čekala vynikající svíčková. Vzhledem ke vzorné péči a příjemnému prostředí se 
lidovečtí delegáti jistě do Bohuslavic zase rádi přijedou podívat. 
  

Mgr. Jan Kafka  
Červený Kostelec 

 

 
 
 
Soutěže mladých hasičů 
     Sobota 6. dubna: Závod hasičské všestrannosti v Rožnově. Letos poprvé jsme zde měli zastoupení ve třech 
kategoriích, po několikaleté odmlce začalo opět soutěžit také družstvo dorostu. Mladší žáci (Natálie Mrštilová, 
Denis Netolický, Marie Poláková, Michal Rozínek a Denisa Syrovátková) obsadili v konkurenci 11 družstev  
5. místo. Družstvu starších žáků (Filip Krivčík, Josef Meloun, Denisa Smolová, Karolína Sochorová a Nikola 
Stonjeková) se nepodařilo svým výkonem napodobit své mladší kolegy a po „bloudění“ na trati obsadilo z 11 
družstev poslední 11. místo. Nejlepšího umístění našich družstev dosáhlo družstvo dorostu (Michal Čepelka, 
Petr Čepelka, Lucie Gavláková, Klára Petříková a Aneta Rydlová), když svůj první start v této kategorii při účasti 
tří družstev proměnilo ve vítězství a zaslouženě si odvezlo pohár a zlaté medaile za 1. místo. Současně se ZHV 
zde probíhal překážkový závod jednotlivců na 70 m. Z našeho sboru se zúčastnil pouze ve starší kategorii Michal 
Čepelka a v konkurenci 13 závodníků se mu podařilo získat stříbrnou medaili.                  
     Sobota 13. dubna: Závod hasičské všestrannosti v Nahořanech. Zde jsme měli zastoupení i v kategorii 
přípravky a to hned dvěma družstvy. Družstvo A (Kristýna Hanušová, Štěpán Havelka, Aneta Matoulková a Josef 
Smitka) s penalizací 15 minut za chybějícího pátého člena družstva obsadilo 5. místo a družstvo B (Nikol Černá, 
Filip Grim, Jan Krištof, Marek Lhotský a Zuzana Macková) obsadilo 4. místo. V této kategorii startovalo celkem 9 
družstev. V kategorii mladších žáků startovala také dvě naše družstva. Družstvo A (Tereza Hanušová, Kristián 
Herzig, Natálie Mrštilová, Denis Netolický a Michal Rozínek) obsadilo 9. místo a družstvo B (Pavla Baldrychová, 
Radim Čečetka, Josef Černý, Michal Matoulek a Adéla Šeredová) 18. místo. Zde startovalo celkem 25 družstev. 
Starší žáci (Filip Krivčík, Josef Meloun, Aleš Rydlo, Karolína Sochorová a Nikola Stonjeková) v konkurenci 23 
družstev obsadili 16. místo. Medailového úspěchu dosáhlo opět družstvo dorostu (Michal Čepelka, Petr 
Čepelka, Lucie Gavláková, Klára Petříková a Aneta Rydlová). I svůj druhý start ve své kategorii proměnilo ve 
vítězství. Nutno podotknout, že soupeřilo pouze s družstvem z Bělovse.  
     Neděle 5. května: Pohár starosty SDH Nízká Srbská. Zde se soutěžilo ve třech disciplínách, kromě štafet 
(dvojice a 4 x 60 m) přišel na řadu také netrpělivě očekávaný požární útok. Tato soutěž byla vypsána pro 
kategorie mladších a starších žáků. Naše mladší družstvo (Radim Čečetka, Tereza Hanušová, Jakub Krištof, 
Natálie Mrštilová, Denis Netolický, Marie Poláková, Michal Rozínek a Denisa Syrovátková) obsadilo v PÚ  
4. místo, ve štafetě dvojic 9. místo a ve štafetě 4 x 60 m 10. místo. Součtem těchto tří umístění obsadilo celkově 
z 15 startujících družstev 7. místo. Družstvo starších žáků (Michal Čepelka, Lucie Gavláková, Filip Krivčík, Josef 

CO JSTE HASIČI? 

OKRESNÍ KONFERENCE KDU-ČSL V BOHUSLAVICÍCH 
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Meloun, Aleš Rydlo, Denisa Smolová, Nikola Stonjeková a Jakub Veselovský) obsadilo v PÚ 15. místo, ve štafetě 
dvojic 18. místo a ve štafetě 4 x 60 m 7. místo. Celkově obsadilo z 21 družstev 13. místo. 
     Pátek 17. května: Okrsková soutěž v PÚ ve Vrchovinách. Tato soutěž byla vypsána pro kategorie dorostu a 
dospělých. Naše dorostenecké družstvo (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Lucie Gavláková, Aleš Kornas, Josef 
Meloun, Klára Petříková a Aneta Rydlová) se soutěže v PÚ zúčastnilo vůbec poprvé a s předvedeným výkonem 
mohlo být po zásluze spokojeno. Nejen, že se mu ve své kategorii podařilo zvítězit (soupeřilo pouze s kolegy 
z Přibyslavi - čas 60,47 s), ale se svým časem 34,51 s se umístilo na pomyslném 4. místě z celkem 16 startujících 
družstev (2x dorost, 3x ženy a 11x muži). Lepších časů dosáhla pouze tři družstva mužů (Vršovka - 28,09 s, 
Bohuslavice - 32,31 s a Nahořany - 33,16 s). Prozatím se našemu družstvu dorostu daří, i při svém třetím startu 
se mu podařilo zvítězit. 
 
Soutěže dospělých 
     Pátek 17. května: Okrsková soutěž v PÚ ve Vrchovinách. Naše družstvo žen (Lucie Hladíková, Lenka 
Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Jana Reková a Aneta Rydlová) soupeřilo 
s družstvy z Černčic a z Vršovky. Po pěkném výkonu s časem 36,39 s se mu podařilo také zvítězit (2. Vršovka - 
51,08 s, 3. Černčice - 53,23 s). Družstvo mužů (Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Petr Čepelka, Jiří Hanuš, Martin 
Hemelík, Radek Rydlo a Jakub Horčička ze SDH Dolní Radechová) napodobilo svým výkonem družstva dorostu i 
žen a v konkurenci 11 družstev obsadilo 2. místo. Tímto umístěním tak potvrdilo, že byl náš sbor ve Vrchovinách 
nejúspěšnější.  
     Sobota 18. května: 1. kolo Náchodské hasičské Primátor ligy ve Velké Jesenici. Účast našeho družstva žen 
(Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková, Aneta Rydlová a Martina 
Peterová ze SDH Blažkov), které nezopakovalo svůj výkon z předcházející soutěže ve Vrchovinách. Výsledkem 
bylo 11. místo z 12 startujících družstev. 
 
Činnost členů výjezdové jednotky 
     Přelom března a dubna: kurz na obsluhu motorových pil na stanici HZS v Náchodě - Velkém Poříčí úspěšně 
absolvovali: Jiří Černý, Martin Hemelík a Radek Rydlo. 
     Sobota 20. dubna: provedení sběru vysloužilých elektrospotřebičů v rámci projektu „Recyklujte s hasiči.“ 
Účast: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Josef Hemelík, Martin Hemelík, Roman Kyral a Pavel Novotný. 
     Čtvrtek 25. dubna: účast na velitelském dni na stanici HZS v Jaroměři - Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Libor 
Fejtek a Martin Hemelík 
     Úterý 30. dubna: dozor při pálení čarodějnic na sokolské zahradě. Účast: Libor Fejtek a Josef Hemelík. 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

Karel Čepelka ml.   

 

 
 
 
 

Jménem Sboru dobrovolných hasičů v Bohuslavicích 
bych Vás chtěl pozvat na 

XIII. ročník hasičské soutěže o Pohár starosty obce Bohuslavice, 

který se bude konat v sobotu 22. června 2013 
na sokolské zahradě. 

 
Od 9 hodin bude probíhat soutěž v požárním útoku mladých hasičů, která je 
součástí Poháru starosty OSH Náchod. Začátek soutěže žen a mužů, která je 
součástí Poháru starosty okrsku Nové Město nad Metují, je naplánován na  

13 hodin. Všichni jste srdečně zváni, přijďte povzbudit naše soutěžící. 
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Jan Patočka (1. 6. 1907 - 13. 3. 1977) 
     Jan Patočka byl významný český filosof, který se zabýval převážně 
fenomény a popisným zkoumáním jevů - tzv. fenomenologií. V tomto oboru 
navázal na německého filosofa Edmunda Husserla.  
     Patočka se narodil v Turnově, na gymnázium chodil v Praze a ve studiu 
pokračoval na FF UK, kde studoval slovanskou filologii, filosofii a romanistiku. 
Během studijních pobytů v Německu se seznámil s Husserlovým žákem 
Eugenem Finkem, se kterým se přátelil po celý zbytek života.  
     Ve 30. letech učil na gymnáziu, podílel se na tvorbě učebnic a byl velmi 
dobrým překladatelem z německého jazyka. V roce 1934 v Praze spoluzaložil 
Cercle philosophique de Prague. Od roku 1937 byl redaktorem časopisu 
Česká mysl. S nucenými přestávkami působil také jako pedagog na UK, kde 
byl v roce 1968 jmenován profesorem.  Po válce pracoval jako knihovník 
v Ústavu T. G. Masaryka a v Pedagogickém ústavu J. Á. Komenského.  
V 60. letech byl hostujícím profesorem na zahraničních univerzitách.   
     Spolu s Václavem Havlem a Jiřím Hájkem byl prvním signatářem a mluvčím Charty 77. Zároveň byl v této 
době výraznou postavou mezi českou inteligencí. Významné byly tajné přednášky, které pořádal ve svém bytě. 
Ovlivnil celou generaci dalších filosofů, mezi něž patří např. Ladislav Hejdánek, Ladislav Menzel či Vladimír 
Borecký. 
     V 70. letech ho opakovaně vyslýchala Stb, po jednom z výslechů dostal mozkovou mrtvici a krátce nato 
zemřel. Jeho pohřeb byl významnou událostí, která zároveň vyjadřovala odpor proti komunismu. 
Některá díla: Přirozený svět jako filosofický problém; Česká vzdělanost v Evropě; Aristoteles, jeho předchůdci a 
dědicové; Kacířské eseje o filosofii dějin; Úvod do fenomenologické filosofie. 
 

Děčín 

     Děčín, okresní město, kterému se přezdívá ,,brána severních Čech, leží v Ústeckém kraji a je součástí CHKO 
Labské pískovce a Českosaského Švýcarska. Je nejníže položeným městem v ČR a žije zde okolo 50 000 obyvatel. 
Leží na soutoku Labe, Ploučnice a Jílovského potoka a je nejvýznamnějším českým přístavním městem. 
     Původně královské město bylo založeno roku 1283, kdy zde byl postaven hrad a už ve 14. století bylo 
důležitým centrem říční dopravy. Když byla roku 1851 zprovozněna trať Praha-Drážďany, Děčín se stal hlavním 
železničním uzlem na této trase a současně se rychle průmyslově i kulturně rozvíjel. Od počátku 20. století byl 
Děčín dvojměstí, které spolu s ním tvořila původní vesnice Podmokly. K jednotnému označení Děčín došlo 
v roce 1947. 
     Nejvýznamnější památkou je klasicistní zámek, který stojí na strmé skále na kraji města a je obklopen 
krásnou zahradou. Další dominantou jsou děčínské mosty a turisté zde naleznou také městskou radnici, několik 
kostelů, synagogu a vyhledávanou tzv. Pastýřskou stěnu - skalní masiv s vyhlídkovou restaurací.  V její blízkosti 
je ZOO a stezka pro orientační běh nazvaná Medvědí stezka Pastýřanda.  
 
 
 

 

 

 

Michaela Voborníková 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=jan+pato%C4%8Dka&source=images&cd=&cad=rja&docid=5lnbWZfeYtPJDM&tbnid=b57dUdXk6DOOGM:&ved=0CAUQjRw&url=http://philosophy.murdoch.edu.au/jrl/patocka.html&ei=ay2TUdDWEYOctQbG-oCYDQ&bvm=bv.46471029,d.Yms&psig=AFQjCNFiE2apg5RBha3rTEV8knTD3QImZg&ust=1368686271865890
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=d%C4%9B%C4%8D%C3%ADn&source=images&cd=&cad=rja&docid=OW9onnxdKtoGdM&tbnid=TGehXpIzc0wNRM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.decinskebyty.cz/proc-byt-cesky-tesin&ei=262dUZvFGYOOtQab64DgDQ&bvm=bv.46865395,d.Yms&psig=AFQjCNF0oEHsLhqBKNuevO-YI3IwysVSag&ust=1369374537068517
http://www.aeroplanem.cz/pictures/originals/p-n13516876581-de-c-i-un_za-umek_titulka.jpg
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=pastýřská+stěna+děčín&source=images&cd=&cad=rja&docid=gu_bUIEUXAuFoM&tbnid=F6ebHEg7pktjyM:&ved=0CAUQjRw&url=http://usti.idnes.cz/v-decine-vznikne-ferrata-na-pastyrskou-stenu-fnb-/usti-zpravy.aspx?c=A121011_1839346_usti-zpravy_alh&ei=b7CdUYXLE8TZtAaKr4D4DQ&psig=AFQjCNEbsfgdK0HtCpscaWojxlbv_Z_5MA&ust=1369375207438310
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Sadové úpravy vybraných lokalit v Bohuslavicích 
     V průběhu letošního roku budou provedeny parkové úpravy ploch, určených k odpočinku a relaxaci občanů a 
dětí v naší obci. Práce byly částečně započaty a budou dokončeny v závěru roku výsadbou nové zeleně. Zemní 
práce v současné době brzdí nepříznivé deštivé počasí. Na oba pozemky byl zpracován projekt, z něhož  
uveřejňujeme situační plánky (viz konec zpravodaje). 
 

Parčík u ZEPA  
     Parčík bude upraven dodavatelsky a výsadba bude provedena v podzimních měsících pracovníky OÚ. Na 
stavební práce probíhá výběrové řízení na dodavatele.   

 
Park u evangelického kostela 
     Byly provedeny terénní úpravy části plochy a provedena výsadba vysokých stromů. Plochy pro posezení, 
úprava a výsadba zeleně na svahu u cesty bude provedena v průběhu roku tak, aby se mohla výsadba realizovat 
v podzimních měsících.  Stavební práce na plochách pro posezení bude zrealizována dodavatelsky po 
provedeném výběrovém řízení. 

 
 
 

Sběr oděvů a textilních materiálů 
     Obec Bohuslavice ve spolupráci s firmou DIMATEX CS a s podporou Ministerstva životního prostředí ČR 
připravuje pro naše občany umístění kontejneru na sběr použitých oděvů a textilních materiálů/kat. číslo 
odpadů 200 110 a 200 111/. Tento sběr slouží k další separaci a minimalizaci komunálního odpadu. 
 
     Vytříděné oděvy a textilní materiály se recyklují a dále používají jako surovina pro výrobu čisticích hadrů, 
čisticích plachetek, netkaných textilií, lepenek a dalších. Část ošacení, vhodného k dalšímu nošení, se v rámci 
charitativního využití věnuje charitativním organizacím, kde se použije jako pomoc pro sociálně slabé a 
potřebné v krizových situacích. Podporujeme: Farní charita Beroun, Český Červený kříž Liberec, Oblastní charita 
Červený Kostelec, Diakonie Broumov, program Sázava 21, Nadace EURONISA, občanské sdružení PROSTOR PRO  
a další. Tímto sběrem a následnou recyklací všichni přispíváme ke zlepšení životního prostředí v naší obci. 
 
     Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEXTIL. Každý kontejner obsahuje návod k použití a 
popis co do kontejneru patří a co nikoliv. 
     Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládejte do těchto speciálních kontejnerů použitý a 
nepotřebný textil zabalený a zavázaný do igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se při vyvážení a 
manipulaci může znehodnotit. 
 
     Do kontejneru patří: veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové textilie, ručníky, ubrusy, 
rovněž párovaná nositelná obuv.  
     Do kontejnerů nepatří: koberce, matrace, molitan, stany, spací pytle, netextilní materiály, výrazně 
znečištěné a mokré textilie.  
     Myslete, prosím, na to, že s tímto materiálem bude při zpracování ručně manipulováno. 
 

Kontejner na textil bude umístěn na  stanovišti pod školou. 
 

 

 

 

AKTUALITY 
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MS BOHUSLAVICE a SSK BOHUSLAVICE 

 
pořádají 

 

50. ROČNÍK HALÍNSKÉHO POHÁRU 
 

NA KRÁLÍČKOVĚ KOPCI V BOHUSLAVICÍCH 

 
 

Jedná se o veřejný střelecký závod 
 

Střílí se Lovecké kolo (2 x 20 terčů) 

 

Startovné činí 300,-Kč 
 

Závod se uskuteční v sobotu 13. července 
od 9:00 hodin 

 
Další organizaci závodu lze dohodnout při 

jeho zahájení. 
 
 

NEJEN STŘELCI, ALE I DIVÁCI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI! 
 
 

 
!!!BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!!! 

 

 

 

 

 

 

 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 
Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků. 

http://www.obrazky.cz/detail?q=skeet &offset=37&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=42&ref=http://www.obrazky.cz/?q=skeet+&step=20&filter=1&s=&size=any&sId=1NRGJMFtCXm_bX8QqCDq&orientation=&from=19&resID=u5Vq5AYC98dQbmfqgpbHUHOdr-k92-htVUhuZRXk0O0&imgURL=http://www.inkart.com/images/lineart/skeet_shooting.gif&pageURL=http://www.inkart.com/pages/sports/Skeet_shooter.html&imgX=400&imgY=339&imgSize=94&thURL=http://media4.picsearch.com/is?u5Vq5AYC98dQbmfqgpbHUHOdr-k92-htVUhuZRXk0O0&thX=160&thY=136&qNoSite=skeet&siteWWW=&sId=1NRGJMFtC1wQbX8TG3oY

